


HEISSGETRANKE

ESPRESSO 3,00
ESPRESSO MACCHIATO 3,20
DOPPELTER ESPRESSO 3,80
DOPPELTER ESPRESSO MACCHIATO 4,00
CAPPUCCINO 3,80
FLAT WHITE 4,60
LATTE MACCHIATO 4,80
% add doppelter Shot 1,80
% add Baileys 3,00
CAFFE CREMA 3,50
FRISCHER INGWERTEE 480
FRISCHER PFEFFERMINZTEE 480

EARL GREY TEAKHOUSE EXCLUSIVES 4,50

GRUNER TEE TEAKHOUSE EXCLUSIVES 450
HERBST & HONEY TEAKHOUSE EXCLUSIVES 4,50 Normalerweise verwenden wir Vollmilch.

SUMMER FRUITS TEAKHOUSE EXCLUSIVES 4,60  Auf Wunsch haben wir auch Hafermilch.

WHITE PEACH 450 +050¢€

SOFTDRINKS

COCA COLA 03L 3,90 05L 6,20

COCA COLA ZERO 03L 3,90 05L 6,20

SPRITE 03L 3,90 05L 6,20

SPEZ 03L 3,90 0oL 6,20

SUPPER WASSER HIMBEERE 03L 4,20 05L 6,30

TAFELWASSER LAUT/LEISE 03L 3,60 05L 490 1L 8,20

SUPPER LEMONADE 0oL 6,30



SCHORLEN

APFELSCHORLE 03L 450
RHABARBERSCHORLE 03L 450
TRAUBENSCHORLE Rot 03L 450
MARACUJASCHORLE 03L 450
CRANBERRYSCHORLE 03L 450
SAFTE

APFELSAFT 03L 480
RHABARBERSAFT 03L 480
TRAUBENSAFT Rrot 03L 480
MARACUJASAFT 03L 480
CRANBERRYSAFT 03L 480
ORANGENSAFT 03L 480
AUS DER FLASCHE

BITTER LEMON

TONIC WATER

GINGER ALE

SPICY GINGER ALE

RICHARDS SUN ICE TEA

LEMONAID+ LIMETTE

LEMONAID+ MARACUJA

THE BASIL

PROVIANT BIO APFELSCHORLE
PROVIANT BIO RHABARBERSCHORLE

06L 7,20
05L 7,20
06L 7,20
06L 7,20
06L 7,20

05L
0oL
0oL
05L
0oL
0oL

02L
02L
02L
02L
033L

033L
033L
033L
033L
033L

1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80

3,90
3,90
3,90
3,90
4,50

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50



BIER VOM FASS

ASTRA HELLES 03L 480 051 720
ALSTERWASSER 03L 480 051 720
CARLSBERG PILSENER 03L 480 051 720
CARLSBERG UNFILTERED 03L 520 051 720
1664 BLANCHE 03L 520 05 820
DUCKSTEIN WEIZEN 03L 480 051 720
CIDER VOM FASS

SOMMERSBY APPLE CIDER 03L 480 051 720
FLASCHENBIERE

HOLSTEN PILSENER 033L 490

HOLSTEN ALKOHOLFREI 033L 490

ASTRA KIEZMISCHE 033L 490

CARLSBERG PILSENER 033L 490

1664 BLANCHE 033L 550

ERDINGER WEIZEN ALKOHOLFREI 06L 7,20

“THE BEST BEERS ARE THE ONES
WE DRINK WITH FRIENDS.”



SPARKLING -+

PROSECCO

PROSECCO 01L 420 0/5L 28,00
PROSECCO AUF EIS 02L 6,20
CHAMPAGNER / CREMANT

CAVES DE MARSIGNY CREMANT BRUT 01L 9,50 0,/56L 60,00
CAVES DE MARSIGNY CREMANT ROSE 01L 10,00 0,/5L 65,00
MOET & CHANDON BRUT 0,75L 110,00
RUINART BRUT 0,/56L 110,00
RUINART ROSE 0,/5L 160,00
SUPPER KLASSIKER

DI CAPRI LIMONCHELLO SPRITZ 8,50

HUGO 8,50

APEROL SPRITZ 8,50

CAMPARI SPRITZ 8,50

LILLET WILDBERRY 8,50

SARTI ROSA SPRITZ 9,50

TINTO VERANO 1L 29,00

Rotwein, Belzazar Rosé, Friichte, Sprite




RUM

PAMPERO / COLA 10,00
CAPTAIN MORGAN / COLA 10,50
HAVANAY3 / COLA 11,00

VODKA

9 MILE / LEMON

9 MILE / TONIC

9 MILE / MARACUJA
BELVEDERE / LEMON
BELVEDERE / TONIC
SKINNY BITCH

9 Mile, Limette, Soda

GIN

ZOLLFREI GIN / TONIC
TANQUERAY / TONIC
TENQUERAY SEVILLA / TONIC
MONKEY 47 / TONIC
HENDRICKS / TONIC

GIN SUL / TONIC

KNUT HANSEN / TONIC

LONGDRINKS

WHISKEY

JOHNNIE WALKER BLACK /COLA 11,00
JOHNNIE WALKER BLACK / 11,00
THE ELDERFLOWER

11,00
11,00
11,00
12,50
12,50
11,00

11,00
11,00
11,50
13,50
13,50
13,50
13,50




SARTI ROSA SPRITZ
CAMPARI SODA
CAMPARI ORANGE

GRAUBURGUNDER 2019 02L 720

Weingut Manz, Rheinhessen

HERZ UBER KOPF 2022 02L 720

Weingut Ambs, Miiller-Thurgau

STRANDWEIN CHARDONNAY2020  02L 7,20

Weingut Kolb, Rheinhessen

Rosé

STRANDWEIN ROSE 02L 7,20
Weingut Kolb, Rheinhessen
DRINK PINK 02L 7,20

Winzerhof Stahl, Statburgunder,
St. Laurent, Pinot Meunier, Tauberschwarz

ROSE EMOTION 2020 02L 8,00

Weingut Manz, Rheinhessen

9,90
10,50
10,50

1L 35,00
075L 25,00

075L 25,00

0,7/5L 25,00

0,75L 25,00

0,75L 31,00

10L 64,00



mZ=MSsZMIOV>rm

NACHSCHLAG "BRIGHT SIDE OF LIFE" 2022

Winzerhof Stahl, Scheurebe, Sauvignon Blanc, Riesling

BAUER "MIAMI WEISS"-BURGUNDER 2022

Weingut Emil Bauer, Weissburgunder

SAUVIGNON BLANC KALKSTEIN 2019

Weingut Manz, Rheinhessen

| FRATI LUGANA 2018

Ca Dei Frati

Rosé

CHATEAU DE L'AUMERADE ROSE 2022

Cétess de Provence, Cinsault, Grenache Syrah

ESPRIT GASSIER 2021

Chateau Gassier, Cotes de Provence

AIX ROSE 2021

Coteaux D'Aix en Provence

MIRAVAL 2020

Cétes de Provence Rosé

Rot

FINCA LAS MORAS DADA NO. 12022

De Finca Las Moras, Malbec, Bonarda

075L 44,00

0,7/5L 46,00

075L 48,00

0,75L 79,00

02L 7,20

0,75L
0,751
0,75L

0,75L

16L

16L

16L

0,75L

»A PLACE | WILL ALWAYS REMEMBER
WITH PEOPLE | WILL NEVER FORGET."

28,00
36,00
31,50

42,00

90,00
93,00

155,00

25,00



Allergene:

| - Glutenhaltiges Getreide

2 - Milch & Milcherzeugnisse, Laktose

§ - Eier & daraus gewonnene Erzeugnisse

4 - Erdnisse & daraus gewonnene Erzeugnisse

b - Schalenfriichte & daraus gewonnene Erzeugnisse
6 - Sesam & daraus gewonnene Erzeugnisse

[ - Fisch & daraus gewonnene Erzeugnisse

8 - Lupinen & daraus gewonnene Erzeugnisse

9 - Sellerie & daraus gewonnene Erzeugnisse

[0 - Senf & daraus gewonnene Erzeugnisse

I1 - Schwefeloxid, Sulfite

12 - Soja & daraus gewonnene Erzeugnisse

[ - Krebstiere & daraus gewannene Erzeugnisse
[4 - Weichtiere & daraus sewonnene Erzeugnisse

Lusatzstoffe:

A - mit Konservierungsmitteln
B - mit Antioxidationsmitteln
0 - mit Farbstoffen

0 - mit Geschmacksverstarker
E - mit SiBungsmitteln

F - geschwefelt

G - peschwarzt

H - mit Alkohol gekocht

Weiteres:
X - enthdlt Schweinefleisch
V - enthalt Erbsenprotein

\ Vegetarisch
legan

Giiltig ab 03/2024. Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung. Anderungen, Irrtdmer und
Druckfehler vorbehalten.



